



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 2 марта 2023 г. № 77

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 4 августа 2017 г. № 325**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Порядок определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения, утвержденный постановлением Правительства Республики Марий Эл от 4 августа 2017 г. № 325 «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения, о внесении изменения в постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 января 2014 г. № 29 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 4 августа 2017 г., № 04082017040227; 5 апреля 2018 г., № 04042018040122; 9 ноября 2020 г., № 06112020040354) (далее - Порядок), следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 4 слова «Республики Марий Эл» заменить словами «в Республике Марий Эл»;

б) в абзаце восьмом пункта 24 слова «заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл (в соответствии с распределением обязанностей)» заменить словами «министр государственного имущества Республики Марий Эл»;

в) в пункте 25 слова «не позднее 1 числа квартала, следующего за истекшим кварталом текущего налогового периода» заменить словами «в течение месяца, следующего за истекшим кварталом»;

г) пункт 33 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Министерство в течение пяти дней со дня внесения изменений в Утвержденные перечни направляет указанные изменения в электронной форме в Управление Федеральной налоговой службы Российской Федерации по Республике Марий Эл и размещает их на своем официальном сайте или на официальном Интернет-портале Республики Марий Эл.»;

д) в абзаце четвертом пункта 4 приложения № 3 к указанному выше Порядку слова «На основании» заменить словами «5. На основании».

И.о. Председателя Правительства  
Республики Марий Эл



М.Васютин